
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง 
เรื่อง  มอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติราชการแทน  

     
 
เพ่ือประโยชน์ของราชการในการปฏิบัติราชการด้วยความคล่องตัว รวดเร็ว รวมทั้งเป็นการลด

ขั้นตอนและระยะเวลาในเรื่องการสั่งการ การอนุญาต และการอนุมัติในเรื่องเกี่ยวกับการให้บริการประชาชน
โดยตรง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 59 และมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบลพ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 24 ตุลาคม 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ข้อ 240 จึงมอบอำนาจให้ปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง เลขที่ตำแหน่ง 29-3-01-0101-001 กำกับดูแลการปฏิบัติราชการ 
รับผิดชอบในงานประจำทั่วไป มีอำนาจในการสั่งการ การอนุญาต การอนุมัติหรือการดำเนินการอ่ืนใด 
รายละเอียดตามบัญชีการมอบอำนาจแนบท้ายคำสั่งนี้  

ในการนี้ การมอบอำนาจตามประกาศนี้ไม่เป็นการตัดอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล
เขาแดงที่จะสั่งการเองเป็นการสมควรเพ่ือประโยชน์ของทางราชการ และเมื่อได้ปฏิบัติราชการตามที่ได้รับมอบ
อำนาจตามประกาศนี้ไปแล้วให้จัดทำบัญชีสรุปย่อเรื่องเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้ทราบทุกสามสิบวัน    
 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

   ประกาศ ณ  วันที่  14 เดือน มกราคม  พ.ศ. ๒๕65 
 
 

(นายบัญชา  เสือเหลือง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง



 
 

บัญชีการมอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง ใหป้ลัดนายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง ปฏิบัติราชการแทน 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง ลงวันที ่ 14 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565 

ที ่ อำนาจที่มอบให้ปฏิบัติราชการแทน 
มอบโดยอาศัยอำนาจตามกฎหมาย  

ระเบียบ ข้อบังคับ 
ลักษณะงานที่มอบให้ปฏิบัติราชการแทน หมายเหตุ 

1 การลงชื่อในหนังสือสั่ งการ การโต้ตอบ
หนังสือราชการ และหนังสือราชการทั่วไปที่
เห็นสมควรและไม่ขัดต่อกฎหมายหรือ
ระเบียบ (ตามหนังสือที่  มท 0318/ว.
3935 ลงวันที่ 4 ธันวาคม 2539 เรื่อง 
การบริหารกิจการขององค์การบริหารส่วน
ตำบล 

พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 60 

อำนาจในการพิจารณาสั่งการ การอนุญาต 
การอนุมัติ  ติดต่อและลงชื่อในหนั งสือ
ราชการ การโต้ตอบหนังสือขององค์การ
บริหารส่วนตำบล 

-ทุกส่วนราชการ 
กรณีท่ีผู้รับมอบ
อำนาจไม่อยู่ 
หรอืไมส่ามารถ
ปฏิบัติราชการได้ 

2 การอนุญาตให้บริการข้อมูลข่าวสาร (ตาม
พระราชบัญญั ติข้อมูลข่ าวสาร พ .ศ . 
2540) 

พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 60 

อำนาจในการพิจารณาให้ข้อมูลข่าวสารทาง
ราชการแก่ผู้ยื่นคำร้อง 
 

-ทุกส่วนราชการ 

3 การใช้รถองค์การบริหารส่วนตำบล (ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้
และรักษารถยนต์ขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น)  

พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 60 

อำนาจในการพิจารณาการใช้รถในพ้ืนที่
จังหวัดฯ ตามแบบขออนุญาตใช้รถ (แบบ 
3 ) กรณี ออกนอกเขตจั งหวัดฯ  ให้ ขอ
อนุญาตต่อนายกองคก์ารบริหารส่วนตำบล 

-ทุกส่วนราชการ  

4 การให้ใช้โทรศัพท์ทางไกล พ.ร.บ.สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.2537 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 60 

อำนาจในการอนุญาตให้ใช้โทรศัพท์ทางไกล
ในการติดต่องานขององค์การบร ิหารส่วน
ตำบล 

-ทุกส่วนราชการ 

 
(นาบบัญชา  เสือเหลือง) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาแดง 



 
 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 


